Nº 52, quinta-feira, 17 de março de 2016 195ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016031700195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA
DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2016

O Município de Palestina do Pará avisa aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob Sistema de
Registro de Preços nº 022/2016, objeto: contratação de empresa para
locação de veículos para transporte escolar da rede publica de ensino
do calendário escolar de 2016 do município de Palestina do Pará,
abertura dos envelopes dia 31/03/2016 às 08h00min.

Informações e retirada do Edital na Rua Magalhães Barata,
s/n Centro Palestina do Pará-PA.

VALCINEY FERREIRA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20160200
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-016SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: CONSTRUTORA VILA VERDE LTDA - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE ALAMBRADO PARA PRO-
TEÇÃO DAS ÁREAS PÚBLICAS,NO MUNICÍPIO DE PARAUA-
PEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 80.105,50 (oitenta mil, cento e cinco reais e
cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 2.062,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor de R$ 80.105,50
VIGÊNCIA: 15 de Março de 2016 a 15 de Setembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 15 de Março de 2016

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150277
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2013-026SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPE-
BAS -SEMOB
CONTRATADA (O): X KAR CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME.
OBJETO: Execução de serviços de pintura em prédios públicos pró-
prios da Prefeitura Municipal de Parauapebas .
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 869.812,72 (oitocentos e
sessenta e nove mil, oitocentos e doze reais e setenta e dois cen-
tavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Junho de 2015 a 04 de
Janeiro de 2016
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 03 de Junho de 2015 a
04 de Abril de 2016
DATA DO ADITIVO: 18/12/2015

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150470
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-018SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): LOBÃO SPORT'S COMÉRCIO LTDA EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDU-
CATIVOS PARA DAR SUPORTE ÀS AULAS DE EDUCAÇÃO
FÍSICA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 304.856,50 (trezentos e qua-
tro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25 de Novembro de 2015 a 25 de
Novembro de 2016
Constitui objeto do 1º Termo de Apostilamento, a inclusão da dotação
conforme se estabelece a seguir:
Exercício 2016 Atividade: 1601.12.361.0401.2.073 - Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino Fundamental ADM Elemento da Des-
pesa: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Materiais Permanentes
Sub- Elemento: 4.4.90.52.99 - Outros Materiais Permanentes Exer-
cício 2016 Atividade: 1601.12.361.0740.2.078 - Manutenção das Ati-
vidades de Educação Física Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00- Ma-
terial de Consumo Sub- Elemento: 4.3.3.90.30.14 - Material Educativo
e Esportivo Exercício 2016 Atividade: 1601.12.361.0740.2.078 - Ma-
nutenção das Atividades de Educação Fisica Elemento da Despesa:
3.3.90.32.00- Material, Bem ou Serviço p/ Distribuição Gratuita Sub-
Elemento: 3.3.90.32.99 - Outros Materiais de Distribuição Gratuita

DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 04/03/2016

AV I S O
PREGÃO Nº 9/2015-7SEMPROR

O Município de PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA
MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RU-
RAL por intermédio do Pregoeiro, abaixo subscrito, torna publico que
às 15h00min (quinze horas) do dia 21 de Março de 2.016, dará
continuidade à sessão de julgamento da licitação modalidade Pregão
Presencial n.º 9/2015-7SEMPROR cujo objetivo é o Registro de pre-
ços para Locação de veículos tipo caminhão com carroceria ( carga
seca ) para uso no escoamento da produção do programa Agricultura
Familiar para o Centro de Abastecimento do Município de Paraua-
pebas, estado do Pará, na Sala de sessões da Comissão de Licitações

localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Pa-
rauapebas, localizado no Morro dos Ventos, s/n.º, Beira Rio II, Pa-
rauapebas - PA.

Parauapebas-PA, 15 de março de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPAL DE PAU D'ARCO,
CNPJ 34.671.016/0001- 48.
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 054/2014
CONTRATADA: TAURUS ENGENHARIA LTDA - ME CNPJ:
14.572.347/0001-13, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2014-
PMPD/CPL REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATACAO -
RDC PRESENCIAL N° 001/2014 - PMPD/CPL. Objeto: Contratação
de empresa de obras e engenharia para implantação do sistema de
esgotamento sanitário - conforme termo de compromisso nº TC/PAC
0096/2014, compromitentes FUNASA e Município de Pau D'arco.
Fica prorrogado o prazo de vigência a partir do dia 08 de janeiro de
2016 até 08 de julho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato do Pregão Presencial n. 9/2016-009 Objeto:
Aquisição de um veículo 1.0 destinado ao Fundo Municipal de Pro-
moção e Assistência Social deste município Contratada: Zucavel Zu-
catelli Veículos Ltda. Contrato Adm. nº. 20160080 Valor total R$
39.200,00

Extrato de Contrato do Pregão Presencial n. 9/2016-007 Objeto:
Aquisição de material de limpeza e conservação de piscina, des-
tinados ao Programa SCFV - Serviço de Convivência e Fortale-
cimento de Vínculo deste município. Contratada: Rondomac Ma-
teriais de Construção Ltda. Contrato Adm. nº. 20160078 Valor total
R$ 48.274,00

Extrato de Contrato do Pregão Presencial n. 9/2016-001 Objeto:
Aquisição de pães e leite destinados ao Hospital Municipal e através
do Fundo Municipal de Saúde Contratada: Panificadora e Lanchonete
Araguaia Ltda. Contrato Adm. nº. 20160073 Valor total R$
70.775,00.

Extrato de Contrato do Pregão Presencial n. 9/2016-004-SRP Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao PNAE - Programa
Nacional de Alimentação Escolar: Contrato Adm. nº. 20160081 Con-
tratada: Gameleira Comércio e Serviços Ltda Valor total R$
537.755,00. Contrato Adm. nº. 20160082 Contratada: G R S Eireli -
EPP Valor total R$ 348.166,00. Contrato Adm. nº. 20160083 Con-

tratada: K P Alves Distribuidora - ME Valor total R$ 169.257,00.
Contrato Adm. nº. 20160084 Contratada: Atacadão Santa Inês Va-
riedades Ltda-EPP Valor total R$ 113.717,86. Contrato Adm. nº.
20160085 Contratada: Panificadora e Lanchonete Araguaia Ltda Va-
lor total R$ 162.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/PMS/2016

A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua Pre-
goeira,comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial nº 005/2016,do tipo menor preço por item, para aquisição de
material odontológico, através do sistema de registro de preços.Data
da Abertura:31/03/2016 as 9:00h00min. Local:Auditório da Prefeitura
Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues
n º 11 8 , C e n t r o , S a l i n o p o l i s - PA , F o n e : 9 1 - 9 9 2 3 0 . 2 0 7 9 , e m a i l : p m s _ s a l i n o -
polis@hotmail.com, site www.salinopolis.pa.gov.br.Horário p/retirada
edital 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura
Municipal de Salinópolis.

Em 14 de março de 2016.
TATIANA DO SOCORRO MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
DO PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2016/FMS/SRP/PP

Publica-se abertura de Processo Licitatório da modalidade
Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 007/2016/FMS/SRP/PP,
Obj: Contratação de pessoa jurídica a fim de fornecer e instalar
equipamentos para academia de saúde no Município de Santa Luzia
do Pará. Abert: 31/03/2016 as 08hs.

Em 14 de março de 2016.
JEFFSON MARTINS

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2016/PMSLP/TP

Tomada de Preço Nº 001/2016/PMSLP/TP, Obj: Contratação
de pessoa jurídica para reforma, adequação e troca de cobertura do
Mercado Municipal de Santa Luzia do Pará, Abert: 04/04/16 as 9hs.
Retirada de Edital de Segunda a Quinta das 08hs ao 12hs.

Em 14 de março de 2016.
JEFFSON MARTINS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 009/2016-SMS, PP Nº006-SMS/2016, firmado em
02/03/2016, com a empresa: D TUDO COMERCIAL DE PRODU-
TOS HOSP. ALIMENT. E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ:
13.878.171/0001-60, Objeto: Fornecimento de Material de Limpeza,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Mu-
nicípio de Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial nº
006-SMS/2016, Processo nº 006/2016, Vigência: 02/03/2016 a
31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso próprio, Valor R$
150.236,15 (cento e cinquenta mil, duzentos e trinta e seis reais e
quinze centavos) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Raquelle
Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Joelson
Bueno da Luz, CPF: 877.978.871-87.
Contrato Nº 010/2016-SMS, PP Nº006-SMS/2016, firmado em
02/03/2016, com a empresa: A.R.S. LIMA & CIA LTDA - ME,
CNPJ: 11.398.801/0001-73 , Objeto: Fornecimento de Material de
Limpeza para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de
Santana do Araguaia - PA, Amparo: Pregão Presencial nº 006-
SMS/2016, Processo nº 006/2016, Vigência: 02/03/2016 a
31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso próprio, Valor R$
147.170,27 (Cento e quarenta e sete mil, cento e setenta reais e vinte
e sete centavos) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Raquelle-
Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Adriana
Ribeiro Silveira Lima, CPF:821.440.282-49.
Contrato Nº 011/2016-SMS PP Nº007-SMS/2016, firmado em
02/03/2016, com a empresa: GRÁFICA CAMPO ALEGRE LTDA,
CNPJ: 83.856.732/0001-05, Objeto: Aquisição de impressos gráficos,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial nº 007-
SMS/2016, Processo nº 007/2016, Vigência: 02/03/2016 a
31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso Próprio, Valor R$
361.288,80 (Trezentos e sessenta e um mil, duzentos e oitenta e oito
reais e oitenta centavos) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Ra-
quelleSardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado
Levino Correira de Araújo, CPF: 100.950.041-49.
Contrato Nº 012/2016-SMS, PP Nº008-SMS/2016, firmado em
03/03/2016, com a empresa: D TUDO COMERCIAL DE PRODU-
TOS HOSP. ALIMENT. E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ:
13.878.171/0001-60, Objeto: Aquisição de material de expediente,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Santana
do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial nº 008-SMS/2016, Pro-
cesso nº 008/2016, Vigência: 03/03/2016 a 31/12/2016, Recurso Or-
çamentário: Recursos próprios, Valor Total de R$ 32.609,50 (Trinta e
dois mil, seiscentos e nove reais e cinquenta centavos) Signatários:
pelo Contratante, Fernanda Raquelle Sardá de Toledo CPF nº
825.510.301-53 e pelo Contratado Joelson Bueno da Luz, CPF:
877.978.871-87.
Contrato Nº 013/2016-SMS, PP Nº008-SMS/2016, firmado em
03/03/2016, com a empresa: MAIANE RODRIGUES DANTAS EI-
RELLE - ME, CNPJ: 19.488.746/0001-14. Objeto: Aquisição de Ma-
terial de Expediente para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde de Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial nº
008-SMS/2016, Processo nº 008/2016, Vigência: 03/03/2016 a
31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recursos próprios, Valor Total de
R$ 36.950,80 (Trinta e seis mil, novecentos e cinquenta reais e oi-
tenta centavos) Signatários: pelo Contratante, Fernanda RaquelleSar-
dá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Maiane Ro-
drigues Dantas, CPF: 009.084.052-60.
Contrato Nº014/2016-SMS, PP Nº009-SMS/2016, firmado em
04/03/2016, com a empresa: COPYTINS COMÉRCIO E IMPOR-
TAÇÃO DE COPIADORAS E SUPRIMENTOS EIRELLI-ME
CNPJ: 05.883.819/0001-68, Objeto: Locação de 02 (duas) máquinas
copiadoras para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde
de Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial nº 009-
SMS/2016, Processo nº 009/2016, Vigência: 04/03/2016 a
31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recursos próprios, Valor Total de
R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil, e oitocentos reais) Signatários: pelo
Contratante, Fernanda RaquelleSardá de Toledo CPF nº 825.510.301-
53 e pelo Contratado Albatênio de Oliveira Júnior, CPF: 491.617.841-
68.
Contrato Nº015/2016-SMS, PP Nº010-SMS2016, firmado em
05/03/2016, com a empresa: DÉBORA MARTINS CARDOSO EI-
RELI - EPP, CNPJ: 19.334.470/0001-10, Objeto: Contratação de em-
presa para prestar serviços na Manutenção Corretiva e Preventiva em
Ar Condicionado e Central de Ar para atender a demanda da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA, Amparo:
Pregão Presencial nº 010-SMS/2016, Processo nº 010/2016, Vigência:
05/03/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso Próprio,
Valor de R$ 99.061,25 (Noventa e nove mil, sessenta e um reais e
vinte e cinco centavos) Signatários: pelo Contratante, Fernanda Ra-
quelleSardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado
Débora Martins Cardoso, CPF: 011.589.211-79.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-17T00:01:21-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial

		2016-09-13T14:38:36-0300